Pioneering for You
Wilo-Sub TWI 8
Mehrstufi ge 8"-Unterwassermotor-Pumpe
Baureihen-Dokumentation – Ausgabe 2015 – 50 Hz
2
 Wilo-Sub TWI 8
Wilo-Katalog Gebäudetechnik – 50 Hz – Wasserversorgung – Ausgabe 2014/2015 – Änderungen vorbehalten
Rohwasserentnahme
Einzelpumpen
Wilo-Sub TWI 8, die Resistente
¾  µ  º
½  ¶  w
Bauart
Mehrstufi ge 8" Unterwassermotor-Pumpe in Zugbandaus-
führung für den vertikalen oder horizontalen Einbau
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-Sub TWI 8.80-02-C-SD
TWI Unterwassermotor-Pumpe
8 Durchmesser der Hydraulik in Zoll ["]
80 Nennvolumenstrom [m3/h]
02 Stufenanzahl der Hydraulik
C Baureihengeneration
SD Anlaufart
Ohne = Direktanlauf
SD = Stern-Dreieck-Anlauf
Einsatz
 ƒ Zur Wasser‐ und Trinkwasserversorgung aus Bohrlöchern
und Zisternen
 ƒ Brauchwasserversorgung
 ƒ Zur kommunalen Wasserversorgung, Beregnung und
Bewässerung
 ƒ Druckerhöhung
 ƒ Absenkung des Wasserspiegels
 ƒ Zur Förderung von Wasser in industriellen Anwendungen
 ƒ Zur Förderung von Wasser ohne langfasrige und abrasive
Bestandteile
Technische Daten
 ƒ Netzanschluss: 3~400 V, 50 Hz
 ƒ Betriebsart eingetaucht: S1
 ƒ Medientemperatur:
 – Hermetisch vergossene Motoren: 3-20 °C bzw. 3-30
°C (typenabhängig)
 – Wiederwickelbare Motoren (SD-R): 3-30 °C (typenab-
hängig)